

**Do wszystkich zainteresowanych
wykonawców**

Znak sprawy OO.3410-19/11

Pismo znak OO.3410-19/3/11

Dotyczy: postępowania znak OO-3410-19/11 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: **budowę drogi do terenów na zapleczu ul. Barlickiego wraz z budową parkingu**

Na podstawie art. 38 ust. 1, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na budowę drogi do terenów na zapleczu ul. Barlickiego wraz z budową parkingu:

Zapytanie 4

Po wizji lokalnej w terenie stwierdzono konieczność wycinki 34szt drzew i usunięcia żywopłotu kolidującego z projektowaną drogą. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robot o pozycje związane z wycinką drzew, karczowaniem pni i zasypianiem dolów.

Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII SIWZ cena oferty jest ceną ryczałtową. Skoro wykonawca po wizji lokalnej w terenie stwierdził konieczność wycinki 34szt drzew i usunięcia żywopłotu kolidującego z projektowaną drogą, to wszelkie koszty związane z ich wycinką należy wliczyć w cenę oferty zgodnie z zapisem §XII ust. 3 lit. f) SIWZ. Ponadto zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust 4 SIWZ przedmiary robót nie będą uzupełniane.

Zapytanie 5

W miejscu podłączenia projektowanego wodociągu do wodociągu istniejącego konieczne będzie wykonanie rozbiórki chodnika i ścieżki rowerowej wykonanych w ramach budowy Obwodnicy. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o roboty rozbiórkowe i odtworzenie chodnika i ścieżki rowerowej.

Odpowiedź 5

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII SIWZ cena oferty jest ceną ryczałtową w związku powyższym w/w roboty należy wliczyć w cenę oferty. Ponadto zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust 4 SIWZ przedmiary robót nie będą uzupełniane.

Zapytanie 6

Przedmiar robót zakłada wykonanie jedynie 60m² warstwy podbudowy z kruszywa łamanego (pozycja 10.4 przedmiaru) pod drogi dojazdowe. Zgodnie z projektem należy wykonać 1765,0m² podbudowy z kruszywa łamanego (pozycja 11.1 przedmiaru) – analogia do wykonania nawierzchni na drogach dojazdowych. Prosimy o skorygowanie przedmiarów

Odpowiedź 6

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć ilość podaną w dokumentacji projektowej tj. 1765 m². Ponadto zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust 4 SIWZ przedmiary robót nie będą uzupełniane.

Zapytanie 7

Po wizji lokalnej w terenie stwierdzono konieczność rozbiórek istniejących ogrodzeń – razem około 172,0mb. Czy demontaż ogrodzeń jest po stronie wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

Odpowiedź 7

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII SIWZ cena oferty jest ceną ryczałtową. Skoro wykonawca po wizji lokalnej w terenie stwierdził konieczność rozbiórek istniejących ogrodzeń – razem około 172,0mb, to wszelkie koszty związane z ich wycinką należy wliczyć w cenę oferty zgodnie z zapisem §XII ust. 3 lit. a) i j) SIWZ. Ponadto zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust 4 SIWZ przedmiary robót nie będą uzupełniane.

Zapytanie 8

Przedmiar robót nie uwzględni wykonania ław z betonu B15 pod krawężnik i obrzeże razem 90,735m³. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów

Odpowiedź 8

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że do wyceny należy wykonanie ław z betonu B15 pod krawężnik i obrzeże razem 90,735m³. Ponadto zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust 4 SIWZ przedmiary robót nie będą uzupełniane

Zapytanie 9

Z opisu technicznego oraz z rozmów z właścicielami przyległych posesji wynika, że projektowana droga oraz parking zlokalizowane są w miejscu starego oczka wodnego. W związku z powyższym wystąpi konieczność wymiany gruntów organicznych zalegający w podłożu na głębokość miejscami około 3,0m. Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie wynagrodzenia w przypadku nieprzewidzianych robót ziemnych.

Odpowiedź 9

W odpowiedzi zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust 1, ust.3 SIWZ cena za wykonanie zamówienia jest ceną ryczałtową, w związku z sytuacją określoną w ust.2 cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania pełnego zakresu przedmiotu zamówienia, wynikające wprost z dokumentacji budowlanej i wykonawczej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, jak również w dokumentacji tej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia zapewniającego przekazanie obiektu do użytkowania. Oznacza to, że koszty wymiany gruntów organicznych zalegający w podłożu przy oczku wodnym pokrywa wykonawca wliczając ryzyko inwestycyjne w cenę oferty. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wynagrodzenia w przypadku nieprzewidzianych robót ziemnych.

Zapytanie 10

Czy w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT zmniejszeniu ulegnie wartość netto zamówienia?

Odpowiedź 10

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §13 ust.3 pkt. 4) wzoru umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT strony zobowiązują się do zawarcia aneksu do umowy regulującego wysokość VAT, tym samym zmiany wynagrodzenia określonego w §8 ust.1 umowy, z tym, że koszty wzrostu podatku VAT pokrywa wykonawca. Oznacza to, że zmniejszeniu ulegnie kwota netto kontraktu i ryzyko takiej zmiany wykonawca musi w kalkulować w cenę oferty.

Treść wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich wykonawców. W związku z koniecznością uwzględnienia wyjaśnień i zmian w ofertach przygotowywanych przez Wykonawców, Zamawiający przedłuża termin składania ofert (określony w §XII ust.1 SIWZ) wyznaczając go na **22.07 2011 r. godz. 10.30.**

Z uwagi na powyższe ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. §XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego w pokoju 212 w terminie do dnia **22.07.2011 do godziny 10.30**”
2. §XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego w pok. 215 w dniu **22.07.2011 o godz. 11.00**”
3. §XI ust.1 pkt.17 lit.a) SIWZ otrzymuje brzmienie: „koperta zewnętrzna - **nie oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Miejska Ława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, Oferta w postępowaniu OO.3410-19/11 na „Budowę drogi do terenów na zapleczu ul. Barlickiego wraz z budową parkingu”. - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. 22.07.2011 godz. 11.00**”

Inne zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. Treść wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. Ponadto zamawiający informuje, że dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

z up. Burmistrza
Zastępca Burmistrza

mgr inż. Mariola Zdrojewska